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                                                                                  Białe Błota, 07.05.2024 r. 

BRG.0002.7.2024 

 

 

Protokół z I Sesji IX Kadencji Rady Gminy Białe Błota,  

która odbyła się 7.05.2024 r.  

w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1a 

 

 

Sesja trwała: od godziny 11:00 do godziny 14:05 

Sesję prowadził: Radny - senior Bronisław Balcerowski oraz Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Ossowski 

Sekretarz obrad: Sławomir Ruge 

Protokolant posiedzenia: Katarzyna Lutkowska 

Przebieg sesji został transmitowany, utrwalony za pomocą urządzenia rejestrującego obraz  

i dźwięk i stanowi załącznik do niniejszego protokołu, który jest informacją publiczną. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. Obecni: 

1. Balcerowski Bronisław  

2. Dobrowolski Tomasz  

3. Grzelak Kamilla 

4. Grzywacz Jacek  

5. Jabłoński Radosław  

6. Klimczak Zbigniew 

7. Komórek Małgorzata 

8. Krzyżanowski Jacek  

9. Lachowicz Karolina 

10. Literski Łukasz 

11. Mądrzyński Piotr  

12. Nawrocka Marta 

13. Nowakowska Ilona 

14. Ossowski Sławomir  

15. Ruge Sławomir   

16. Stachowiak Aleksandra 

17. Steltmann Anetta  

18. Synakiewicz Krzysztof 

19. Sznajder Magdalena  

20. Tabor Magdalena   

21. Wolsztyńska Maria 

 

oraz: Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-

Kowalska, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, radni powiatowi, mecenas Joanna Cajtel, kierownicy 

referatów oraz jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy. 
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Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Białe Błota 

4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota 

5. Zamknięcie obrad sesji 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

Radny Bronisław Balcerowski, jako najstarszy wiekiem radny otworzył I Sesję IX Kadencji 

Rady Gminy Białe Błota. Powitał wszystkich obecnych na sesji, w tym Wójta Elekta p. 

Magdalenę Maison, radnych Rady Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, radnych 

powiatowych, sołtysów, gości, mieszkańców. Sprawdzono obecność i stwierdzono quorum. 

Zostały odczytane informacje w zakresie danych osobowych. 

 

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych 

 

Radny najstarszy wiekiem Bronisław Balcerowski poprosił wszystkich obecnych o powstanie  

i odczytał rotę ślubowania. Następnie kolejno wyczytywał nazwiska radnych, którzy złożyli 

ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „Ślubuję”. Część radnych po słowie „Ślubuję” 

dodatkowo wypowiedziała formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Białe Błota 

 

Prowadzący obrady radny - senior Bronisław Balcerowski poprosił Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej Panią Renatę Dworak o wręczenie zaświadczenia o wyborze na stanowisko 

Wójta. Przewodnicząca Komisji Wyborczej złożyła gratulacje nowo wybranym radnym oraz 

nowo wybranej Wójt Gminy. 

 

Prowadzący obrady radny - senior Bronisław Balcerowski poprosił wszystkich obecnych  

o powstanie, a Panią Wójt o odczytanie roty ślubowania. 

Pani Magdalena Maison złożyła przed Radą Gminy Białe Błota ślubowanie o treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Magdalena Maison Wójt Gminy Białe Błota podziękowała mieszkańcom za udział  

w wyborach, skierowała słowa do pracowników urzędu, licząc na ich wsparcie. Zadeklarowała 

wolę współpracy. Kierując słowa do radnych Wójt podkreśliła wolę współpracy z każdym 

radnym, licząc na efektywną i merytoryczną współpracę ponad podziałami. Magdalena Maison 

Wójt Gminy Białe Błota przedstawiła plan swoich działań. Kończąc swoje wystąpienie Wójt 

poprosiła o zaufanie i wsparcie w realizacji celów.  
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Prowadzący obrady radny - senior Bronisław Balcerowski pogratulował Pani Magdalena Maison 

wyboru na Wójta Gminy. Pani Wójt przyjęła gratulacje od uczestników obrad, przedstawicieli 

urzędu, radnych i mieszkańców.  

 

Radny Bronisław Balcerowski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu „Ustalenie w 

sprawie porządku obrad”. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wprowadzenie do porządku obrad: Pkt. 4 „Ustalenia w sprawie porządku obrad”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ad. 4. Ustalenia w sprawie porządku obrad 

 

Prowadzący obrady radny - senior Bronisław Balcerowski wniósł o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu „Wybór sekretarza obrad” jako pkt 5. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wprowadzenie do porządku obrad: Pkt. 5 „Wybór Sekretarza obrad”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  
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Zmiana do porządku obrad została przyjęta. 

 

Prowadzący obrady radny - senior Bronisław Balcerowski wniósł o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu „Podjęcie uchwał”, jako pkt 7, następnie odczytał tytuły łącznie jedenastu 

projektów uchwał. 

 

Radny Jacek Grzywacz dopytał o kwestię wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wprowadzenie do porządku obrad: Pkt. 7 „Podjęcie uchwał” - w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota oraz ustalenia jej składu osobowego w kadencji 2024-

2029 - w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota oraz 

ustalenia jej składu osobowego w kadencji 2024-2029 - w sprawie powołania Komisji Budżetu 

i Finansów Rady Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego 

w kadencji 2024-2029, - w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029, - w sprawie powołania Komisji Gospodarki, 

Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Rady Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej 

działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029, - w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Rady Gminy 

Białe Błota w kadencji 2024-2029 - w sprawie powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady 

Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-

2029 - w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe 

Błota w kadencji 2024-2029 - w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i 

Sportu Rady Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w 

kadencji 2024-2029 - w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029 - w sprawie 

wynagrodzenia Wójta Gminy Białe Błota.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Małgorzata KOMÓREK , Jacek KRZYŻANOWSKI , 

Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , 

Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , Sławomir RUGE , Aleksandra 

STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena 

SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

BRAK GŁOSU (1) 

Zbigniew KLIMCZAK  

 

Zmiana do porządku obrad została przyjęta. 
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Prowadzący obrady radny zarządził głosowanie nad całością porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenia w sprawie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Małgorzata KOMÓREK , Jacek KRZYŻANOWSKI , 

Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , 

Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , Sławomir RUGE , Aleksandra 

STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena 

SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew KLIMCZAK  

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 5. Wybór sekretarza obrad 

 

Na sekretarza obrad zaproponowano kandydaturę radnego Sławomira Ruge. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wybór na funkcję sekretarza obrad radnego Sławomira Ruge.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA 

 

Sekretarzem obrad został wybrana radny Sławomir Ruge. 
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Ad.6. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota. 

 

1) w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, 

 

Radny Bronisław Balcerowski odczytał treść regulaminu, która stanowi załącznik do projektu 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie przyjęcia regulaminu 

głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Białe Błota. 

 

2) w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad 

wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029 

 

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosili się: radny Jacek Krzyżanowski, radna Magdalena 

Sznajder oraz radny Zbigniew Klimczak.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

kandydatura radnego Jacka Krzyżanowskiego kandydatura radnej Magdaleny Sznajder 

kandydatura radnego Zbigniewa Klimczak.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 
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Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , 

Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , Sławomir RUGE , Aleksandra 

STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena 

SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek KRZYŻANOWSKI  

 

Spośród członków Komisji Skrutacyjnej na funkcję Przewodniczącego zaproponowano radną 

Magdalenę Sznajder.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Sznajder.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Prowadzący obrady radny - senior Bronisław Balcerowski zarządził głosowanie nad całością 

projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA 

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie powołania Komisji 
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Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady 

Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029. 

 

3) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota 

 

Radny Sławomir Ruge zgłosił kandydaturę radnego Jacka Grzywacza.  

Radna Karolina Lachowicz zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira Ossowskiego.  

 

Radny Jacek Grzywacz przedstawił swoją osobę. 

Radny Sławomir Ossowski przedstawił swoją osobę. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Sznajder odczytywała kolejno 

nazwiska radnych, którzy oddali swój głos w głosowaniu tajnym.  

 

Radny Bronisław Balcerowski ogłosił 5 minutową przerwę.  

Obrady wznowiono po przerwie.  

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Sznajder poinformowała, 

że na Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota został wybrany radny Sławomir Ossowski. 

 

Wyniki głosowania:  

Radny Jacek Grzywacz - 10 głosów, 

Radny Sławomir Ossowski - 11 głosów. 

 

Po krótkiej dyskusji na temat konieczności głosowania uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota Prowadzący obrady radny - senior Bronisław 

Balcerowski zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , Jacek KRZYŻANOWSKI , 

Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , 

Sławomir OSSOWSKI , Anetta STELTMANN , Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena 

TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

PRZECIW (4) 

Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Magdalena 

SZNAJDER  
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Radosław JABŁOŃSKI  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Białe Błota. 

 

Radny Bronisław Balcerowski przekazał dalsze prowadzenie sesji nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Sławomirowi Ossowskiemu. Przewodniczący Rady 

Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski podziękował za głosy i za zaufanie.  

 

Radny Sławomir Ruge wniósł wniosek o ogłoszenie 5 min. przerwy. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnego Sławomira Ruge o przerwę 5 minut.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bronisław BALCEROWSKI, Jacek GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew 

KLIMCZAK , Łukasz LITERSKI , Piotr MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona 

NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , 

Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER  

PRZECIW (7) 

Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Małgorzata KOMÓREK , Jacek 

KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Anetta STELTMANN , Maria 

WOLSZTYŃSKA  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Magdalena TABOR  

 

Wniosek przeszedł. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 min. przerwy. 

Obrady wznowiono po przerwie. 

 

4) w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad 

wyborem Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski zaproponował, aby Komisja 

Skrutacyjna pozostała w tym samym składzie jak do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na pozostanie w  Komisji Skrutacyjnej.    

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

kandydatura radnego Jacka Krzyżanowskiego kandydatura radnego Zbigniewa Klimczak 
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kandydatura na funkcje przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej radnej Magdaleny Sznajder.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski zarządził głosowanie nad 

całością uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego  Rady 

Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029. 

 

5) w sprawie wyboru Pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w 

kadencji 2024-2029 

 

Radny Zbigniew Klimczak zgłosił kandydaturę radnego Jacka Grzywacza. 

Radna Karolina Lachowicz zgłosiła kandydaturę radnego Tomasza Dobrowolskiego. 

Radna Magdalena Sznajder zgłosiła kandydaturę radnej Marii Wolsztyńskiej.  
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Sznajder odczytywała kolejno 

nazwiska radnych, którzy oddali swój głos w głosowaniu tajnym.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski ogłosił 5 minutową przerwę.  

Obrady wznowiono po przerwie.  

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Sznajder poinformowała, 

że na Pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota został wybrany radny Tomasz 

Dobrowolski. 

 

Wyniki głosowania:  

Tomasz Dobrowolski - 11 głosów, 

Jacek Grzywacz - 9 głosów, 

Maria Wolsztyńska - 1 głos. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyboru Pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w kadencji 

2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Sławomir OSSOWSKI , Anetta STELTMANN , 

Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

PRZECIW (2) 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Ilona NOWAKOWSKA , Magdalena SZNAJDER  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie wyboru Pierwszego 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029. 

 

6) w sprawie wyboru Drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w 

kadencji 2024-2029 

 

Radny Jacek Grzywacz zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Synakiewicza. 

Radna Ilona Nowakowska zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira Ruge. 

Radna Karolina Lachowicz zgłosiła kandydaturę radnej Marty Nawrockiej.   
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Sznajder odczytywała kolejno 

nazwiska radnych, którzy oddali swój głos w głosowaniu tajnym.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski ogłosił 5 minutową przerwę.  

Obrady wznowiono po przerwie.  

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Magdalena Sznajder poinformowała, 

że na Drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota została wybrana radna Marta 

Nawrocka. 

 

Radna Ilona Nowakowska zauważyła, że kandydaci nie zostali zapytani o zgodę na ich 

kandydowanie. Mec. Joanna Cajtel wskazała na brak wyrażenia sprzeciwu ze strony kandydatów, 

nie można mówić o naruszeniu prawa, które by skutkowało nieważnością takiego wyboru, czy 

koniecznością jego powtórzenia.  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyboru Drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w kadencji 

2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Piotr MĄDRZYŃSKI, Marta 

NAWROCKA , Sławomir OSSOWSKI , Anetta STELTMANN , Krzysztof SYNAKIEWICZ , 

Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

PRZECIW (2) 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Łukasz LITERSKI , Ilona NOWAKOWSKA , Magdalena SZNAJDER  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie wyboru Drugiego 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski ogłosił 15 minutową przerwę.  

Obrady wznowiono po przerwie.  

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota oraz 

ustalenia jej składu osobowego w kadencji 2024-2029 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski odczytał nazwiska radnych, 

którzy wpisali się na listę członków Komisji. Swoją kandydaturę wycofali: radna Ilona 
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Nowakowska, radny Sławomir Ruge, radna Aleksandra Stachowiak. Potwierdzili swoją 

kandydaturę: radna Anetta Steltmann oraz radny Jacek Krzyżanowski. Radny Krzysztof 

Synakiewicz zgłosił chęć pracy w Komisji.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Kandydatury: Radna Anetta Steltmann Radny Jacek Krzyżanowski Radny Krzysztof 

Synakiewicz.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Radny Jacek Krzyżanowski zgłosił Kandydaturę radnej Anetty Steltmann na funkcję 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wybór na funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej radnej Anetty Steltmann.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Radosław 

JABŁOŃSKI , Małgorzata KOMÓREK , Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , 

Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , Anetta 

STELTMANN, Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , 

Maria WOLSZTYŃSKA  

PRZECIW (3) 

Jacek GRZYWACZ , Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Zbigniew KLIMCZAK , Łukasz LITERSKI , Piotr MĄDRZYŃSKI 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota oraz ustalenia jej składu 

osobowego w kadencji 2024-2029.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena 

SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

PRZECIW (1) 

Sławomir RUGE  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/7/2024 w sprawie w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białe Błota oraz ustalenia jej składu osobowego  

w kadencji 2024-2029. 

 

Skład osobowy Komisji Rewizyjnej uchwalony przez Radę Gminy Białe Błota: 

1. Anetta Steltmann - Przewodnicząca Komisji 

2. Jacek Krzyżanowski  

3. Krzysztof Synakiewicz 

 

2) w sprawie w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe 

Błota oraz ustalenia jej składu osobowego w kadencji 2024-2029, 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski odczytał nazwiska radnych, 

którzy wpisali się na listę członków Komisji. Swoją kandydaturę potwierdzili: radna 

Magdalena Sznajder, radny Radosław Jabłoński. Radna Aleksandra Stachowiak zgłosiła chęć 

pracy w Komisji. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Kandydatury: Radna Magdalena Sznajder Radny Radosław Jabłoński Radna Aleksandra 

Stachowiak.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  
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Rada Magdalena Sznajder została zgłoszona na funkcję Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Radna wyraziła zgodę.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wybór na funkcję przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnej Magdaleny 

Sznajder.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Marta 

NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , 

Magdalena SZNAJDER  

PRZECIW (3) 

Sławomir OSSOWSKI , Anetta STELTMANN , Maria WOLSZTYŃSKA  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Piotr MĄDRZYŃSKI, Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena TABOR  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota oraz 

ustalenia jej składu osobowego w kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR  

PRZECIW (1) 

Maria WOLSZTYŃSKA  

 
Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/8/2024 w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota oraz ustalenia jej składu osobowego 

w kadencji 2024-2029. 
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Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwalony przez Radę Gminy Białe Błota: 

1. Magdalena Sznajder - Przewodnicząca Komisji 

2. Radosław Jabłoński  

3. Aleksandra Stachowiak 

 

3) w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota, ustalenia 

przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029, 
 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski odczytał nazwiska radnych, 

którzy wpisali się na listę członków Komisji: radny Sławomir Ossowaki, radna Małgorzata 

Komórek, radna Anetta Steltmann, Radna Kamilla Grzelak,  radny Bronisław Balcerowski, 

radna Maria Wolsztyńksa.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Kandydatury: Radny Sławomir Ossowski Radna Małgorzata Komórek Radna Anetta Steltmann 

Radna Kamilla Grzelak Radny Bronisław Balcerowski Radna Maria Wolsztyńska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota, ustalenia 

przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  
 

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/9/2024 w sprawie powołania Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej działania oraz 

składu osobowego w kadencji 2024-2029. 
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4) w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe 

Błota w kadencji 2024-2029, 

 

Radna Maria Wolsztyńska zgłosiła kandydaturę radnego Bronisława Balcerowskiego na 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Radny wyraził zgodę.  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota 

w kadencji 2024-2029,  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/10/2024 w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-

2029.  

 

Skład osobowy Komisji Budżetu i Finansów uchwalony przez Radę Gminy Białe Błota: 

1. Bronisław Balcerowski - Przewodniczący Komisji 

2. Sławomir Ossowski  

3. Małgorzata Komórek 

4. Anetta Steltmann  

5. Kamilla Grzelak  

6. Maria Wolsztyńska 

 

5) w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Rady 

Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 

2024-2029,  

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski odczytał nazwiska radnych, 

którzy wpisali się na listę członków Komisji: radny Tomasz Dobrowolski, radna Magdalena 

Tabor, radny Bronisław Balcerowski, radny Zbigniew Klimczak. Radni potwierdzili chęć pracy 

w komisji.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Kandydatury: Radny Tomasz Dobrowolski Radna Magdalena Tabor Radny Bronisław 

Balcerowski Radny Zbigniew Klimczak.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Rady 

Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-

2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/11/2024 w sprawie powołania Komisji 

Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Rady Gminy Białe Błota, ustalenia 

przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029. 

 

6) w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i 

Środowiska Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029, 

 

Radny Bronisław Balcerowski zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Klimczaka na 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i 

Środowiska Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Aleksandra STACHOWIAK , Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , 

Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Sławomir RUGE , Anetta STELTMANN  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/12/2024 w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Rady 

Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029. 

 

Skład osobowy Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska uchwalony przez 

Radę Gminy Białe Błota: 

1. Zbigniew Klimczak - Przewodniczący Komisji 

2. Tomasz Dobrowolski  

3. Magdalena Tabor  

4. Bronisław Balcerowski 

 

7) w sprawie powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe Błota, ustalenia 

przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029, 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski odczytał nazwiska radnych, 

którzy wpisali się na listę członków Komisji: radna Karolina Lachowicz, radna Małgorzata 

Komórek, radny Krzysztof Synakiewicz, radny Jacek Krzyżanowski. Radni potwierdzili chęć 

pracy w komisji. Swoją kandydaturę zgłosiła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota 

Marta Nawrocka.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Kandydatury: Radna Karolina Lachowicz Radna Małgorzata Komórek Radny Krzysztof 

Synakiewicz Radny Jacek Krzyżanowski Radna Marta Nawrocka.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  
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Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe Błota, ustalenia 

przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/13/2024 w sprawie powołania Komisji 

Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu 

osobowego w kadencji 2024-2029. 

 

8) w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe Błota 

w kadencji 2024-2029, 

 

Radna Karolina Lachowicz zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Synakiewicza na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury. Radny wyraził zgodę. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe Błota w 

kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Aleksandra STACHOWIAK , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Sławomir RUGE , Anetta STELTMANN , Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena 

SZNAJDER  
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Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/14/2024 w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-

2029. 

 

Skład osobowy Komisji Oświaty i Kultury uchwalony przez Radę Gminy Białe Błota: 

1. Krzysztof Synakiewicz - Przewodniczący Komisji 

2. Karolina Lachowicz 

3. Małgorzata Komórek 

4. Jacek Krzyżanowski  

5. Marta Nawrocka 

 

9) w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe 

Błota, ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029, 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski odczytał nazwiska radnych, 

którzy wpisali się na listę członków Komisji: radna Karolina Lachowicz, radna Magdalena 

Tabor, radna Kamilla Grzelak, radny Łukasz Literski, radna Maria Wolsztyńska. Radni 

potwierdzili chęć pracy w komisji.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Kandydatury: Radna Karolina Lachowicz Radna Magdalena Tabor Radna Kamilla Grzelak 

Radny Łukasz Literski Radna Maria Wolsztyńska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota, 

ustalenia przedmiotu jej działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 
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Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/15/2024 w sprawie powołania Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota, ustalenia przedmiotu jej 

działania oraz składu osobowego w kadencji 2024-2029. 

 

10) w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 

Rady Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029, 

 

Radna Maria Wolsztyńska zgłosiła kandydaturę radnej Karoliny Lachowicz na Przewodniczącą 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu. Radna Ilona Nowakowska zaproponowała na 

przewodniczącego komisji radnego Łukasza Literskiego. Radna Karolina Lachowicz wyraziła 

zgodę. Radny Łukasz Literski nie wyraził zgody.  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady 

Gminy Białe Błota w kadencji 2024-2029.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Marta 

NAWROCKA , Sławomir OSSOWSKI , Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , 

Anetta STELTMANN , Krzysztof SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena 

TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

PRZECIW (1) 

Piotr MĄDRZYŃSKI 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ilona NOWAKOWSKA  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/16/2024 w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota 

w kadencji 2024-2029. 

 

Skład osobowy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu uchwalony przez Radę Gminy 

Białe Błota: 

1. Karolina Lachowicz - Przewodnicząca Komisji 

2. Magdalena Tabor 

3. Kamilla Grzelak 
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4. Łukasz Literski  

5. Maria Wolsztyńska 

 

11) w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Białe Błota, 

 

Sekretarz Ewa Galicka wskazała na konieczność podjęcia uchwały podczas trwającej sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zachowanie wynagrodzenia Wójta na takim samym 

pułapie jak dotychczas.  

 

W związku z pytaniem radnego Jacka Grzywacza na temat kwoty wynagrodzenia 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowaki zarządził 5 min. przerwy. 

Obrady wznowiono po przerwie. 

Sekretarz Ewa Galicka przywołała zapisy rozporządzenia w sprawie wynagrodzenia 

pracowników samorządowych, podała wysokość wynagrodzenia dotychczasowego Wójta.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Sławomira Ossowskiego Wynagrodzenie zasadnicze 

w kwocie 9 000 zł Dodatek funkcyjny w wysokości 2 400 zł Dodatek specjalny zgodnie z par 6 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

30% .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 

Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Białe Błota.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Bronisław BALCEROWSKI, Tomasz DOBROWOLSKI , Kamilla GRZELAK , Jacek 

GRZYWACZ , Radosław JABŁOŃSKI , Zbigniew KLIMCZAK , Małgorzata KOMÓREK , 

Jacek KRZYŻANOWSKI , Karolina LACHOWICZ , Łukasz LITERSKI , Piotr 

MĄDRZYŃSKI, Marta NAWROCKA , Ilona NOWAKOWSKA , Sławomir OSSOWSKI , 
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Sławomir RUGE , Aleksandra STACHOWIAK , Anetta STELTMANN , Krzysztof 

SYNAKIEWICZ , Magdalena SZNAJDER , Magdalena TABOR , Maria WOLSZTYŃSKA  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr I/17/2024 w sprawie wynagrodzenia Wójta 

Gminy Białe Błota. 

 

Ad 9. Zakończenie obrad I Sesji IX Kadencji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski ogłosił zamknięcie I Sesji  

IX kadencji Rady Gminy Białe Błota.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Sławomir Ossowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie z sesji dostępne jest pod adresem: https://bialeblota.esesja.pl/transmisja/51189/sesja-

rady-w-dniu-wtorek-7-maja-2024.htm 

 

Zgodnie z § 39 ust 2 i 5 Statutu Gminy Białe Błota uwagi do protokołu można wnosić do dnia 

28.05.2024 r. Uwagi można wnosić w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady Gminy.  

https://bialeblota.esesja.pl/transmisja/51189/sesja-rady-w-dniu-wtorek-7-maja-2024.htm
https://bialeblota.esesja.pl/transmisja/51189/sesja-rady-w-dniu-wtorek-7-maja-2024.htm

